
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

EDITAL Nº 051/2021 – PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no 
Artigo 1º, §4º da Lei Complementar nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018/2011 
e parágrafo 1º, Inciso IV do Artigo 8° da Lei nº 173/2020 e na autorização exarada no 
Parecer Jurídico nº 002/2021, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 

 

1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação do Processo Simplificado de Seleção 

– PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo de ENFERMEIRO, 

determinado no item 12.1 do Edital 043/2021 – PSS/SMRH. 

 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II deste Edital, para o cargo 

de ENFERMEIRO a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos 

Humanos conforme data e horário indicado no Anexo, na Prefeitura Municipal 

de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro – para 

ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO em 

conformidade com o item 15 do Edital nº 043/2021 – PSS/SMRH. 

 

3. O Candidato deve cumprir o contido no item 16.2 do Edital nº 043/2021 – 

PSS/SMRH “Quando convocado para contratação, o candidato deverá 

apresentar Atestado de Saúde, expedido por médico registrado no 

Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o 

exercício da função. 

 

4. Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO, o candidato 

deverá apresentar os documentos exigidos no item 15 do Edital nº 043/2021 

– PSS/SMRH contidos no ANEXO III, apresentar as CÓPIAS JUNTAMENTE 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

COM O DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor público possa dar 

fé ou cópias autenticadas em cartório. 

 

5. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não 

cumprimento dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato SEJA 

ELIMINADO DO CERTAME, conforme item 15.1 do Edital nº 043/2021 – 

PSS/SMRH. 

 

 

Almirante Tamandaré, 12 de Agosto de 2021. 

 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

3 
 

ANEXO I  

 CLASSIFICAÇÃO FINAL - ENFERMEIRO – PSS 

CLASS NOME NOTA 
DATA DE 

NASCIMENTO: R.G. 

1 WEVERTON DOS SANTOS 92 12/04/1992 1085426 

2 FABIO LUIZ MOTTA 90 03/12/1977 7191096-2 

3 ANGÉLICA AMANCIO 83 30/11/1989 98881956 

4 ELAINE FERREIRA WANDERLEY 81,2 04/12/1986 135596485 

5 ADELAR GASPARINI BORGES 79 01/08/1971 2232296 

6 ADENILSON FRANCISCO DA SILVA 78 16/04/1971 152027516 

7 POLYANA LORENA DIAS BATISTA 77,5 04/01/1985 91185210 

8 ÉDINA BALDUINO DE SOUZA 76,7 21/03/1985 87915492 

9 ALEXANDRE VASEL GARCIA 76,6 17/03/1981 69096417 

10 DENISE GOINSKI PRADO 75,8 12/04/1981 78831928 

11 FERNANDA CRISTINA FORTES 75 30/07/1971 46949919 

12 GISELLY MARIA RODRIGUES CORDEIRO 75 05/12/1977 6.136.879-5 

13 FABIO MENEZES SANTOS 75 11/05/1989 9269567 

14 PATRICIA NOVAIS MACHADO 72,6 18/04/1979 750535865 

15 SOLANGE ALVES DE LIZ 67 05/12/1979 76919941 PR 

16 MARIA MONICA COSTA AMARAL 66,6 11/11/1974 10983341 

17 BEATRIZ TELES DOS SANTOS 66 19/11/1978 68118280 

18 CLAUDIA FERREIRA MIGUEL 65 08/08/1988 9.686.444-2 

19 CYNTHIA VENANCIO DE SOUZA 65 19/09/1988 93971507 

20 ANA PAULA ANTUNES VIEIRA 64 09/05/1983 8625762-9 

21 EUNICE MOREIRA AQUINO 63,5 12/09/1971 5708121-0 

22 FERNANDA PRIMON ROMERO 63 05/07/1992 10.157.653-1 

23 LUCAS DE SOUZA CAMARGO SANTOS 63 03/01/1995 103044286 

24 VANESSA DE ARAÚJO BARRETO DA SILVA 62 22/02/1986 7487703 

25 SORAYA CRISTINA TOURINHO 60 13/01/1962 31826110 

26 THIAGO CHRISTIAN DA SILVA 60 28/04/1984 83706678 

27 DANIELY ROCHA SILVA DE OLIVEIRA 60 07/09/1986 9.297.601-7 

28 JACIRA NARUÊ ANTUNES DE CASTRO 60 24/10/1986 1094479787 

29 PATRICIA DE LIMA 60 19/01/1987 79961744 

30 HELIO MITSUO HIRAMINE 58,1 02/01/1982 7.976.948-7 

31 AMAURY FREITAS MIRANDA 56,5 22/06/1991 86929511 

32 JANAINA MARIA DA SILVA DUTRA 55 20/10/1979 69736432 

33 NÚBIA RAFAELA ARAUJO DA SILVA 54,6 18/02/1996 1281244 

34 ELIETE CRISTINA CALHEIROS DA SILVA 54,4 23/07/1971 58.57.443.0 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

4 
 

35 MARCIA ALVES CARNEIRO 54 19/08/1971 61565272 

36 CLAUDETE APARECIDA ORTIZ 53 11/07/1980 154029036 

37 SOFIA ELIANE DOS SANTOS 51 29/04/1974 51960513 

38 LUCIANO MARÇAL 51 20/07/1977 70978644 

39 THAINÁ NAOANE DE LIMA 49 09/03/1994 10.305.959-3 

40 LAINE GABRIELI MORETTO 48 06/10/1995 106752281 

41 JOCASTA PEREIRA DOS SANTOS MARTIN 47 16/12/1987 95598579 

42 GLACY EUN HYE SONG 47 04/07/1997 6059982 

43 FLAVIA DALCOMUNI BASSETTI 45 13/11/1972 48432123 

44 GISSELI ELIANI SAUSEN 45 16/03/1975 42113140 

45 LUZIA SOUZA EVANGELISTA PULCINI 45 20/09/1978 287577442 

46 MÁRCIA RIBEIRO DE SOUZA BELLOTO 45 17/05/1979 72237218 

47 NÚBIA PALUDETTI B. WARZENSAKY 45 15/12/1986 82331174 

48 CRISTIELLI MAGDA CARDOSO 45 19/08/1990 96686846 

49 UÉSLEI VIEIRA CABRAL 45 27/12/1993 1297311 

50 ADRIANE MARIA MORAES DA SILVA 45 02/08/1995 7197451 

51 STEFANY RIBEIRO PROPST 45 07/10/1999 135692271 

52 GIOVANA SCHULIS 43 09/11/1996 12.938.829-3 

53 ANTONIONI EMANUEL LOPES PEREIRA 42,7 18/09/1981 77288988 

54 FRANCY KAROLAN MARTINEZ VELASQUEZ 40,8 14/07/1991 2530671-5 

55 ROSI DE JESUS TABORDA DE FARIA LEAL 40,2 08/02/1963 40776468 

56 PAULA VERGINIA ANGELONI 40,2 14/04/1970 4.956.448.1 

57 LETICIA DA COSTA PEREIRA DA SILVA 39,2 20/10/1998 128430717 

58 ANA PAULA MOREIRA 38,3 17/05/1989 99317710 

59 LIDIA DE LIMA VIANA TAVARES 36 28/12/1977 561948240 

60 CARINA HITNER GANDIN 36 03/03/1983 154528016 

61 MARCIA DA SILVA JAQUES 33,6 24/01/1982 13731371-5 

62 LUCINEIA GUTIERREZ KULIIK 33 02/05/1974 5988436-0 

63 SIDNEI MARTINS BUENO 33 27/07/1982 230034 

64 GISELE DAYANE DE LIMA 33 31/05/1988 91171511 

65 SIMONE DOS SANTOS DA S. DE ARAGÃO 32 03/04/1971 91833780 

66 DEBORA REJANE COELHO 30 13/02/1977 3185572 

67 FRANCISCA CARLA PEREIRA DE ALMEIDA 30 01/01/1978 2306505 

68 ANA KARINNA FERRERO 30 21/01/1980 92046826 

69 ANDRESSA SAMELA FERREIRA MOURA 30 28/11/1996 1194741 

70 REGIANE DENISE DE CRISTO AFFANIO 28,9 09/06/1977 77188657 

71 EDILENE MOLINA DOS SANTOS 25,9 27/10/1979 70423294 

72 FERNANDA KASPCHAK PAULUCH 25 08/08/1993 97486395 

73 LUCILIA NEVES FERREIRA 23,4 05/12/1972 61768572 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

5 
 

74 FERNANDA FERREIRA L.  PRODOSSIMO 23 17/01/1983 7.992.382-6 

75 NADYA MARLUCE DE BONFIM DE CRISTO 22,9 27/09/1995 12.933.608-0 

76 NILCELIA SOIS DA SILVA 21,8 22/04/1975 60349924 

77 DALVA BEATRIZ SILVA ALMEIDA 21,3 21/12/1996 567992524 

78 FERNANDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 20,6 03/04/1988 98714162 

79 KELIN CRISTINA GURSKI 19,5 04/03/1992 124726174 

80 LEONARDO CZAR 19 01/12/1991 105611617 

81 ROSANI APARECIDA SANTA BARBARA 19 20/06/1992 108139960 

82 LARISSA CRISTINA VENÂNCIO DE MORAIS 18,6 25/09/1997 131314434 

83 MAUREEN KAMILLE BRANDT 18,5 12/04/1990 102433726 

84 LUCICLÉIA ALVES DOS S.SEIXAS QUEIROZ 18 09/07/1976 61568409 

85 TAMI ANDRESSA DE PAULA 18 24/10/1983 84754862 

86 FRANCINE KRASSOTA MIRANDA DA COSTA 18 07/08/1987 87307948 

87 CAMILLA CARVALHO 18 17/05/1991 106855897 

88 JAMILLY MEIRELLES VIEIRA 18 19/01/1993 96974930 

89 JAINE LETICIA PABIS 18 05/06/1998 135572390 

90 TAIS FERNANDA LARA DA SILVA 16 10/02/1997 133955135 

91 CRISTIANE ORSINI DA SILVA 15 12/02/1970 2565381 

92 ELIZABETE DE ALMEIDA DA LUZ 15 11/02/1975 64141996 

93 SILVANA OLIMPIO SILVA FURQUIM 15 06/11/1978 67719573 

94 ELINEIA RIBEIRO DOS SANTOS 15 19/11/1978 73291291 

95 LEONILDA MATIAS DE SOUZA PENCAI 15 24/07/1979 71858855 

96 ELAINE CRISTINA RAMOS GULARTE 15 01/05/1981 85158929 

97 ANA CARLA MOREIRA 15 14/07/1983 4630574 

98 DENISE FERNANDA CALADO DA SILVA 15 16/07/1983 8174122-0 

99 CINTIA PAVIN 15 07/12/1985 92635392 

100 JÉSSICA PAIXÃO ARAUJO 15 20/10/1987 930257340 

101 CAROLINE GOMES SANTORE 15 09/06/1991 391952547 

102 DAYANE PAULA REPUKNA 15 22/08/1991 102469453 

103 FERNANDO JOSÉ FERRARI 15 23/05/1992 108973374 

104 GLEZIA JESUS DE SOUZA 15 19/11/1993 1435663691 

105 JULIA LYNN LANE LIMA 15 24/04/1994 110750544 

106 ALLAN DA CRUZ LOPES 15 12/12/1994 110248032 

107 AMANDA DE SOUZA OLIVEIRA DO PRADO 15 07/10/1996 129764708 

108 MOISÉS FRANCISCO DO CARMO 15 28/07/1998 12.932.583-6 

109 CARLA CAROLINA DA ROCHA SANTOS 15 27/07/2021 3,5572E+11 
 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

6 
 

Vagas Destinadas à Portadores de Deficiência 

1 BRÍGIDA SUTIL RUSSO 75 14/06/1980 73497825 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

7 
 

ANEXO II 

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO 

Data: 18 DE AGOSTO DE 2021  

Horário:  08h30 às 11h30 e 13h30 às 16h30 

CARGO: ENFERMEIRO - PSS 

CLASS NOME NOTA R.G. 

1 WEVERTON DOS SANTOS 92 1085426 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

8 
 

ANEXO III 

De acordo com o item 15 do Edital 043/2021 – PS/SMRH 

 RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ENTREGA 
 

Apresentar as cópias juntamente com os originais ou autenticadas em cartório 

a) cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento; 

b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral - comprovante de votação da última 

eleição ou Certidão do Cartório Eleitoral; 

c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino; 

d) cópia e original do documento de Identificação com foto; 

e) cópia e original do Cartão do CPF; 

f) cópia e original do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido 

pelo requisito do cargo - Diploma/Certificado devidamente registrado no MEC ou 

habilitação legal equivalente de conclusão do curso; 

g) cópia e original da Certidão de Nascimento e cartão do CPF do(s) filho(s), 

menores de 14 (quatorze) anos; 

h) certidão Negativa Criminal (ORIGINAL) expedida pelo respectivo Cartório 

Distribuidor da Comarca (Município) onde reside; 

i) cópia e original do comprovante de residência; 

j) cópia da carteira de trabalho constando páginas de identificação, dados 

pessoais do trabalhador e o número do PIS/PASEP; 

k) Declaração de existência ou inexistência de acúmulo de cargo público, 

fornecida pelo RH e preenchida pelo candidato; 

l) cópia e original do cartão do Sistema Único de Saúde; 

m) Atestado de Saúde ORIGINAL, expedido por médico registrado no Conselho 

Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da 

função, objeto da contratação; 

n) 02 (Duas) fotos ¾ recentes; 

o) cópia e original do Registro no Conselho de Classe com anuidade vigente. 


